

Sprawozdanie z zebrania Zarządu PTO dnia 05.12.2019 r.

Dnia 05.12.2019 r. o godz. 16.00 odbyło się Zebranie Zarządu Polskiego Towarzystwa Okulistycznego, które miało miejsce w Hotelu Airport Okęcie w Warszawie (przed konferencją *Ophthalmology in Practice*).

Pan Prof. Jacek P Szaflik przywitał przybyłych. W zebraniu wzięli udział: prof. Jacek P Szaflik, prof. Alina Bakunowicz-Łazarczyk, prof. Bożena Romanowska-Dixon, prof. Ewa Mrukwa-Kominek, prof. Iwona Grabska-Liberek, prof. Marcin Stopa, prof. Jerzy Mackiewicz, prof. Jakub Kałużny, prof. Dariusz Dobrowolski, dr hab. Justyna Izdebska, dr Joanna Przybek-Skrzypecka.

Pan Profesor Jacek Szaflik przedstawił program zebrania, który został zaakceptowany przez jego uczestników. Jednogłośnie zatwierdzono sprawozdanie z Zebrania Zarządu Głównego z dnia 19.09.2019 r. Następnie odbyła się dyskusja dotycząca wytycznych postępowania w: a) retinopatii wcześniaków (ROP), b) wrodzonej niedrożności dróg łzowych, opracowanych przez zespoły ekspertów pod przewodnictwem Pani Prof. Aliny Bakunowicz-Łazarczyk. Pan Prof. Marcin Stopa zasugerował zmianę zapisu dotyczącego usunięcia soczewki w ROP, co zostało jednogłośnie poparte przez Zarząd. Uwzględniając powyższą modyfikacje Wytyczne zostały zaakceptowane.

Następnie Pan Prof. Jacek Szaflik przekazał głos panu Wojciechowi Pałganowi (przedstawicielowi LPT Group), który omówił propozycję działań PTO w ramach „Światowego Tygodnia Jaskry (ŚTJ)” (8-14.03.2020) a także Zjazd Okulistów Polskich w Bydgoszczy (Zjazd). Pan Pałgan podsumował dane dotyczące zeszłorocznego Światowego Tygodnia Jaskry, podczas którego przebadano 2468 osób w Polsce. Zaplanowano konferencję prasową w PAP, konferencję naukową „Polskie Forum Jaskry”, akcję „Polscy Okuliści Kontra Jaskra” a także rozszerzenie kampanii informacyjnej dot. ŚTJ o kolejne media społecznościowe. Kolejnym wydarzeniem omówionym przez Pana Pałgana był Zjazd Okulistów Polskich w Bydgoszczy. Omówiono i zaakceptowano jednogłośnie zaproponowane wysokości opłaty konferencyjnej, przygotowanie kursu dla pielęgniarek i pielęgniarzy. Członkowie Zarządu zaproponowali

gości zagranicznych, którzy zostaną zaproszeni do wygłoszenia wykładów eksperckich (Byrgit Lorenz (Niemcy), Aki Kawasaki (Szwajcaria), Boris Malyugin (Rosja), Oliver Findl (Austria), Martine Jäger (Holandia). Zdecydowano także o organizacji sesji interdyscyplinarnych (dermatologii i okuliastyki) a także sesji we współpracy z Polskim Związkiem Niewidomych. Uzgodniono, że ostateczny termin przyjmowanie abstraktów na Zjazd to 01.03.2020. Pan Pałgan wspomniał o trudnościach w zorganizowaniu Zjazdu PTO w 2021 w Świnoujściu wynikających z regulacji Infarma, po czym opuścił spotkanie.

W kolejnym etapie spotkania omówiono sprawy związane z egzaminem z EBO. Dyskusji zostały poddane wymagania dla potencjalnych egzaminatorów EBO, którzy mogliby uzyskać akceptację PTO. Pan prof. Marcin Stopa przedstawił europejskie wytyczne EBO, które powinien spełniać egzaminator: zakończone szkolenie specjalizacyjne trwające min. 4 lata, min. 5 lat doświadczenia zawodowego po uzyskaniu tytułu specjalisty, stanowisko w szpitalu klinicznym/prowadzącym program rezydentury z okuliastyki, znajomość języka angielskiego i drugiego języka obcego UE, list rekomendacyjny wydany przez towarzystwo narodowe. Przyjęto minimalne wymagania konieczne do otrzymania rekomendacji PTO: tytuł naukowy dr hab. lub minimum dr n. med., zatrudnienie na oddziale okuliastyki jednostki uczelnianej, minimum 5 lat doświadczenia klinicznego.

W kolejnym punkcie obrad Prof. Jacek Szaflik przedstawił propozycje dwóch aktywności edukacyjnych PTO w 2020 r.: „Szkoła Chirurgii PTO” i „Klub 40”.

„Szkoła Chirurgii PTO” to długofalowy program edukacyjny polegający na 3-5 dniowych szkolenia z zakresu chirurgii przedniego i tylnego odcinka gałki ocznej przeprowadzanego w formie wetlabów i ćwiczeń na symulatorach dla lekarzy będących członkami PTO i pielęgniarek we współpracy z firmą Alcon.

Założenia inicjatywy „Klub 40” polegają na wspieraniu najzdolniejszych i najaktywniejszych naukowo okulistów z całej Polski, którzy zdali egzamin specjalizacyjny w ciągu ostatnich 10 lat lub są w trakcie specjalizacji. W ramach programu planowane są warsztaty z zakresu pisania i interpretacji prac naukowych, udział w szkoleniach statystycznych, warsztaty kompetencji miękkich (technik prezentacji wyników naukowych), które będą wspierane przez partnera - firmę Polpharma.

W kolejnym etapie spotkania przyznano patronat Polskiego Towarzystwa Okulistycznego wydawnictwu „Silver” (wydającym książki „Duży Wygodny Druk” ułatwiające czytanie osobom słabowidzącym) i konferencji studenckiej „Juvenes pro Medicina” 2020. Prośba o patronat medyczny wydania „Wzrok i słuch” z ramienia Mediaplanet publikowana na łamach Dziennika Gazety Wyborczej nie uzyskała akceptacji Zarządu (w głosowaniu 4 osoby wspierały projekt, 5 osób głosowało przeciwko udzieleniu patronatu, 2 osoby wstrzymały się od głosu).

W ostatnim punkcie programu omówiono sytuację związaną z posiedzeniem Komisji Akredytacyjnej CMKP, do której nie została dopuszczona Członkini Zarządu PTO. Wspólnie ustalono, że Zarząd PTO przygotowuje propozycję kryteriów akredytacyjne dopuszczających ośrodki do prowadzenia szkolenia specjalizacyjnego z okulistyki (tzw. miejsc rezydenckich).

Ustalono także, że na kolejne spotkanie Zarządu PTO będzie zaproszony konsultant krajowy Pan Profesor Marek Rękas.

W ramach wolnych wniosków głos zabrała Pani Profesor Ewa Mrukwa-Kominek, która zaprosiła na konferencję „Okulistyka w kropelce”, która odbędzie się 17-18 kwietnia 2020 r. w Katowicach.

Pan Profesor Jacek Szaflik podziękował wszystkim Członkom Zarządu za udział w spotkaniu i zakończył zebranie.

Termin kolejnego zebrania został ustalony na 06.03.2020 r.

W. Kubiś

